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رئیس پارک علم و فناوری استان بوشهر گفت: 

زیست بوم کسب و کار و کارآفرینی در استان 

صبح  حبیبی  حسن  می شود.  تقویت  بوشهر 

فنی  آموزش  کل  مدیر  با  در نشست  سه شنبه 

اظهار داشت: توسعه  بوشهر  استان  و حرفه ای 

زیادی  بسیار  اهمیت  از  مهارتی  آموزش های 

برخوردار است که باید با جدیت مد نظر باشد. 

در  علمی  هکاری های  افزایش  کرد:  بیان  وی 

سطوح استانی به عنوان یکی از مهمترین اهداف 

پارک است و این همکاری در راستای راه اندازی 

مرکز نوآوری مهارت بنیان با رویکرد حمایت زا 

واحدهای فناور استان خواهد بود. رئیس پارک 

علم و فناوری استان بوشهر با تاکید بر ضرورت 

توسعه همکاری میان مجموعه پارک علم و فناوری 

و سایر نهادها و دستگاه های اجرایی در جهت 

تقویت زیست بوم کسب و کار و کارآفرینی، از 

آمادگی کامل در جهت همکاری با آموزش فنی 

و حرفه ای استان به منظور اجرایی کردن طرح 

کارآفرینی مهارت بنیان خبر داد.

و  مشترک  همکاری های  توسعه  با  افزود:  وی 

استفاده از ظرفیت های موجود در مراکز آموزش 

فنی و حرفه ای و همچنین مراکز رشد پارک علم 

آوردن  فراهم  برای  لازم  زیرساخت  فناوری،  و 

امکانات و تجهیزات تخصصی مورد نیاز واحدها 

و شرکت های فنآور، ایجاد شده و بستر مناسب به 

منظور شکل گیری و رشد کسب و کارهای دانش 

فراهم  بوشهر  استان  در  پیش  از  بیش  محور، 

خواهد شد.

توسعه مهارت آموزی در استان

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان بوشهر 

شرکت های  با  همکاری  شکل گیری  گفت: 

دانش بنیان در سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

در راستای توانمندسازی مهارتی جوانان استان 

بوشهر صورت خواهد گرفت. عبدالمجید دراهکی 

اظهار داشت: هدف از برگزاری و اجرای اقدامات 

مشترک با پارک علم و فناوری این است که ما 

نیرو را برای بازار کار آموزش می دهیم و صنعت 

نیز در این آموزش با ما مشارکت دارد. وی ضمن 

معرفی ظرفیت ها، پتانسیل و طرح های جدید 

سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در رفع 

معضل بیکاری و ارتقای مهارت جوانان و اقشار 

مختلف جامعه خواستار استفاده از ظرفیت های 

مشترک در قالب انعقاد تفاهم نامه و قرارداد 

آموزشی شد.

و  اشتغال  آینده،  مهارت های  افزود:  دراهکی 

کارآفرینی و دانش آموختگان، ارتباط دانشگاه و 

صنعت، توسعه آموزش های مهارتی به کشورهای 

همسایه و … می تواند از زمینه های همکاری ما با 

پارک علم و فناوری در استان بوشهر باشد.

تغییر در ارائه آموزش ها

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای بوشهر اضافه 

کرد: با توجه به نیاز روز باید تغییراتی در ارائه 

آموزش ها ایجاد کنیم و در حال حاضر به تولید 

نیاز  آموزشی  منابع  و  سازی  استاندارد  محتوا، 

داریم که باید در این زمینه ها با پارک های علم و 

فناوری و مراکز رشد و مراکز نوآوری بیش از پیش 

همکاری کنیم. دراهکی با اشاره به اینکه ۱۵ مرکز 

آموزش فنی و حرفه ای دولتی و ۲۳۰ آموزشگاه 

فنی و حرفه ای آزاد در استان بوشهر وجود دارد، 

گفت: آموزش فنی و حرفه ای بوشهر سالانه بیش 

بین  استانداردهای  اساس  بر  را  نفر  از ۴۰ هزار 

المللی آموزش مهارتی می دهد که گواهینامه های 

فنی و حرفه ای در بحث اعزام نیروی کار و بحث 

صلاحیت نیروی کار اهمیت بین المللی دارد. وی 

با بیان اینکه نوآوری در حوزه فنی و حرفه ای به 

معنای نوآوری در استانداردهای آموزشی است، 

کارهای  اجرای  و  برگزاری  از  هدف  کرد:  اظهار 

مشترک با پارک علم و فناوری این است که ما نیرو 

را برای بازار کار آموزش می دهیم و باید صنعت نیز 

در این آموزش مشارکت داشته باشد و صنعت 

استان بوشهر در زمینه آموزش پیش رو بوده و 

منظور از آموزش هدفمند آموزش بر اساس تقاضا 

است که صنعت آموزش را بر اساس نیاز خود و 

تقاضا جامعه ارائه می دهد.

سال  در  گفت:  بوشهر  استان  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 

افزایش  استان ۲۳ درصد  و سرمایه ای  دارایی  تملک  اعتبارات  جاری 

از ظهر سه شنبه در نشست بررسی  یافته است. علی درویشی پیش 

تسریع در اجرا طرح های عمرانی و زیرساختی اظهار داشت: در سفر 

مهرماه رئیس جمهور به استان بوشهر ۹۳ پروژه با اعتبار چهار هزار و 

۹۵۰ میلیارد تومان برای پروژه های عمرانی مصوب شد. وی اضافه کرد: 

توسعه سرمایه گذاری بخش  در  ذکر شده،  اعتبارات عمرانی  بر  علاوه 

خصوصی سه هزار ۲۱۵ میلیارد تومان تسهیلات برای تکمیل پروژه های 

مختلف و تشویق سرمایه گذاران بخش خصوصی مصوب شد. رئیس 

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر بیان کرد: علاوه بر این 

مبلغ ۹۲۰ میلیون دلار برای تکمیل دو پروژه کلان و جایگزین شناور 

ساخت خارج اختصاص یافته است.

پرداخت ۴ مرحله مصوبات سفر

وی با اشاره به اینکه اعتبارات تملک دارایی و سرمایه ای استان امسال 

افزایش یافته است اظهار داشت: اعتبار عمرانی و تملک دارایی این 

استان از هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان سال ۱۴۰۰ با ۲۳ درصد افزایش 

امسال به ۲ هزار و ۲۷۵ میلیارد تومان رسیده است. درویشی با بیان 

از  اینکه علاوه بر این اعتبارات مصوبه سفر رئیس جمهور یکی دیگر 

سازمان  تعهدات  مجموع  از  کرد:  نشان  خاطر  است  اعتباری  منابع 

از  از ۷۵ درصد  مدیریت و برنامه ریزی در سال گذشته تاکنون بیش 

اعتبارات مصوب به مبلغ هزار و ۱۳۴ میلیارد تومان تخصیص یافته 

است. وی با بیان اینکه این اعتبارات در چهار مرحله تاکنون ۸۵۱ میلیارد 

تخصیص  بوشهر  استان  در  جمهور  رئیس  سفر  پروژه های  به  تومان 

داده شده است تصریح کرد: امید است با پرداخت این منابع اعتباری 

پروژه هایی که برخی از آنها بیش از یک دهه مشکل اعتباری داشتند در 

نیمه نخست به بهره برداری برسند.

زیست بوم کسب وکار 

و کارآفرینی در استان 

بوشهر تقویت می شود

اعتبارات تملک دارایی و 

سرمایه ای استان بوشهر 

۲۳ درصد افزایش یافت

فناوری علم

کارشناس بیماری های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از شناسایی و درمان 

۵۸۵ مورد مالاریا طی شش سال گذشته در این استان خبر داد. محمدباقر مهبودی در گفت وگو 

با خبرنگار مهر به مناسبت روز جهانی مالاریا اظهار داشت: موارد شناسایی و درمان شده مالاریا در 

استان بوشهر در سال ۱۳۹۵ تعداد ۱۱۹ مورد، سال ۱۳۹۶ تعداد ۲۱۲ مورد، سال ۱۳۹۷ تعداد ۹۳ مورد، 

سال ۱۳۹۸ تعداد ۸۲ مورد، سال ۱۳۹۹ تعداد ۴۰ مورد و در سال ۱۴۰۰ تعداد ۳۹ مورد بوده است. 

وی تصریح کرد: از آنجا که برای سال ها، بیماری مالاریا به عنوان یک بیماری بومی در استان بوشهر 

مطرح بوده و همواره شرایط لازم برای انتقال این بیماری، شامل دما و رطوبت مناسب، انواع ناقل 

بیماری و مخازن انگلی )مهاجرین غیرقانونی وارده از مناطق مالاریا خیز( در استان وجود دارد، لازم 

است که مراقبت این بیماری در جهت حفظ دستاوردهای سال های گذشته با جدیت ادامه یابد.

کانون فعال مالاریا در استان بوشهر وجود ندارد

مهبودی اضافه کرد: با تلاش هایی که در طی سال های گذشته صورت گرفته مثل انجام بیماریابی 

فعال و غیرفعال، کنترل ناقلین، بهبود امکانات و ارتقای علمی تشخیص بیماری در استان، در حال 

حاضر کانون فعال مالاریا در استان بوشهر وجود ندارد. وی بیان کرد: در چهار سال گذشته تمام موارد 

مالاریای شناسایی شده در استان، به صورت وارده طبقه بندی شده اند و هیچ مورد ایرانی مبتلا به 

این بیماری در استان مشاهده نشده است. کارشناس بیماری های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه 

علوم پزشکی بوشهر اضافه کرد: یکی از نکات بسیار مهم در حفظ وضعیت فعلی، تشخیص سریع و 

به موقع بیماری در افراد علامت دار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی و درمانی است. وی بیان کرد: با 

توجه به غیراختصاصی بودن علائم این بیماری، حتماً باید مواردی مثل ملیت بیمار و سابقه مسافرت 

وی به مناطق مالاریا خیز در نظر گرفته شود تا بتوان به بیماری شک نموده و با انجام آزمایش مربوطه، 

بیماری تشخیص داده شود. مهبودی افزود: مالاریا یک بیماری انگلی است که از سالیان دور در ایران 

به صورت بومی وجود داشته و باعث ابتلاء و مرگ ومیر تعدادی زیادی از مردم می شده است. وی 

تصریح کرد: این بیماری از طریق نیش پشه آلوده به انگل به انسان ها انتقال پیداکرده و باعث ایجاد 

زنجیره ای از انتقال و انتشار بیماری در سطح جامعه می شود. مهبودی افزود: با تلاش هایی که طی بیش 

از ۷۰ سال گذشته در کشور شده، اکنون کشور ایران به مرحله حذف این بیماری رسیده است، حذف 

بیماری به این معنی است که زنجیره انتقال بیماری در کشور قطع شده و علیرغم وجود ناقل بیماری 

در نقاط مختلف کشور، کسی براثر گزش پشه به بیماری مبتلا نمی شود. کارشناس بیماری های واگیر 

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اضافه کرد: البته با توجه به اینکه هنوز هم موارد مبتلا به 

بیماری به طور مرتب از سایر کشورهای مالاریا خیز وارد ایران می شوند، همواره این خطر وجود دارد که 

ناقلین موجود در کشور به انگل آلوده شده و دوباره چرخه انتقال بیماری در کانون های پرخطر ایجاد گردد، 

بنابراین ادامه تلاش ها در جهت کشف زودهنگام موارد بیماری و درمان سریع و کامل آن ها از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است.

۵۸۵ مورد مالاریا 
در استان بوشهر 

شناسایی و درمان شد

شهر در


